
Příloha č. 2a výzvy č. VZ/20/SSRZ/2024 
 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov - Podlesí 

Záznam o provedení seznámení zaměstnanců externích dodavatelů     Strana 1/3 

 

Záznam o provedení 
seznámení zaměstnanců externích dodavatelů s pravidly bezpečného chování na 

pracovištích SSRZ Havířov 
 
1. Identifikace externího subjektu: 

Jméno (název):  

IČ:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba zhotovitele:   

Kontakt (tel., případně e-mail):  

 

2. Identifikace pracoviště: 

Pracoviště:  

Odpovědná osoba:  

Odpovědnou osobu v případě 
nepřítomnosti zastoupí:  

3. Informace o prováděných pracích: 

Účel, rozsah prováděných prací:  

Datum a časový rozsah 
realizace:  

Vedoucí práce (včetně tel. 
kontaktu):  

4. Osnova provedeného seznámení 

Zaměstnanci externího subjektu byli seznámeni s pravidly bezpečného chování na pracovištích SSRZ v rozsahu: 

1) Dokumentace požární ochrany na pracovišti (požární poplachové směrnice, požární řád, evakuační plán…), 
2) Rozmístění věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení na pracovišti a zásady pro evakuaci, 
3) Umístění lékárniček na pracovišti a určení osoby odpovědné za poskytnutí první pomoci, 
4) Rizika a nebezpečí BOZP, kterými na zaměstnance externího subjektu může působit, a která vyplývají z povahy 

pracoviště (např. pád při chůzi a pohybu po pracovišti, pád břemene z výšky, únik chemických látek /čpavek, chlór/, 
zachycení rotujícími součástmi strojů, střet s vozidlem, pád z výšky / do hloubky….), 

5) „Pravidla pro vstup na pracoviště SSRZ Havířov“ (viz Příloha č. 1), 
6) Místní provozní bezpečnostní předpisy, případně Havarijní plán, apod., 
7) Pravidla pro užívání OOPP vyplývající z povahy a stavu pracoviště, 
8) Pravidla pro nakládání s odpady na pracovišti 

 



Příloha č. 2a výzvy č. VZ/20/SSRZ/2024 
 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov - Podlesí 

Záznam o provedení seznámení zaměstnanců externích dodavatelů     Strana 2/3 

5. Seznam účastníků 

    Příjmení, jméno, titul Datum seznámení Podpis 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

Účastníci svým podpisem stvrzují, že danému seznámení porozuměli v plném výše uvedeném rozsahu, měli možnost 
klást doplňující dotazy a stanovenými pravidly se budou řídit. 

Výše uvedené osoby, zejména odpovědný vedoucí práce, svým podpisem dále stvrzují, že k dané činnosti 
vykonávané na pracovišti SSRZ Havířov jsou dostatečně zdravotně i odborně způsobilí (školení, osvědčení…) a na 

vyžádání odpovědného zástupce SSRZ Havířov tuto skutečnost jejich zaměstnavatel doloží. 

 

Seznámení za SSRZ Havířov provedl:    Vedoucí práce za externího 
zaměstnavatele: 

 

      
 (jméno, příjmení, funkce) 

 

                 
 Podpis              Podpis  

 



Příloha č. 2a výzvy č. VZ/20/SSRZ/2024 
 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov - Podlesí 

Záznam o provedení seznámení zaměstnanců externích dodavatelů     Strana 3/3 

 

Příloha č. 1 
k záznamu o seznámení zaměstnanců externích dodavatelů 

PRAVIDLA PRO VSTUP NA PRACOVIŠTĚ SSRZ HAVÍŘOV 
 

1. Zaměstnanci externího dodavatele se na pracovišti řídí platnou legislativou k zajištění BOZP 
a požární ochrany na pracovišti, zejména Zákonem č. 133/1985 Sb., Zákonem č. 262/2006 Sb., 
Zákonem č. 309/2006 Sb., a příslušnými a souvisejícími vyhláškami nebo nařízeními vlády. 

2. Vstup na pracoviště je zakázán osobám pod vlivem alkoholu, případně jiných návykových látek. 
Zaměstnanci externího dodavatele jsou povinni se na výzvu odpovědné osoby podrobit testu ke zjištění, 
zda jsou pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. 

3. Před zahájením práce jsou zaměstnanci externího zaměstnavatele povinni se ohlásit odpovědné 
osobě. 

4. Zaměstnanci externího dodavatele se na pracovišti řídí všemi bezpečnostními značkami 
a stanovenými příkazy či zákazy. 

5. Zaměstnancům externího dodavatele je zakázáno, jakkoliv manipulovat nebo obsluhovat 
s technickými nebo technologickými prostředky a stroji bez souhlasu odpovědného zaměstnance 
SSRZ Havířov. K obsluze jakéhokoliv zařízení ve vlastnictví SSRZ Havířov musí mít zaměstnanec externího 
dodavatele patřičné znalosti.  

6. Zaměstnanci externího dodavatele nesmí poškozovat veškeré součásti a příslušenství pracoviště. 
Způsobenou škodu jsou povinni uhradit.   

7. Na pracovišti SSRZ Havířov smí vykonávat práce pouze osoby s patřičnou zdravotní a odbornou 
způsobilosti k příslušným činnostem. Na vyžádání odpovědné osoby je zástupce externího dodavatele 
povinen toto doložit. 

8. Zaměstnanci externího dodavatele jsou v souvislosti se zajištěním bezpečnosti na pracovišti povinni 
uposlechnout pokyny odpovědné osoby za SSRZ Havířov, pokud tyto pokyny neznamenají přímé 
ohrožení zdraví nebo majetku. 

9. Zaměstnanci externího dodavatele jsou povinni při činnosti a pohybu na pracovištích SSRZ Havířov 
používat příslušné OOPP, pokud toto vyplývá z návodů na obsluhu strojů, místního provozního 
bezpečnostního předpisu, nebo z opatření pro eliminaci nebezpečí a rizik BOZP dle registru nebezpečí a 
rizik. 

10. Zaměstnanci externího zaměstnavatele jsou povinni bezodkladně ohlásit odpovědné osobě jakoukoliv 
zjištěnou závadu technických zařízení a strojů, závadu ohrožující bezpečnost na pracovišti, 
mimořádnou událost, požár nebo pracovní úraz, ke kterému došlo na pracovištích SSRZ Havířov. 

11. Po ukončení práce jsou zaměstnanci externího zaměstnavatele povinni toto ohlásit odpovědné osobě 
a pracoviště uvést do původního stavu, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

Odpovědnou osobou se rozumí také zástupce stanovený po dobu nepřítomnosti v Záznamu o seznámení 
zaměstnanců externích dodavatelů s pravidly bezpečného chování na pracovištích SSRZ Havířov. 

V případě porušení výše uvedených pravidel může být zaměstnanci udělena pořádková pokuta v závislosti na 
závažnost porušení, a to až do výše 20.000 Kč. V případě zvlášť závažného porušení (např. vstup na pracoviště pod 

vlivem návykové látky) nebo v případě opakujícího se porušování bude příslušný zaměstnanec z pracoviště SSRZ 
vykázán (nebo nebude ani vpuštěn). Opakující se porušování uvedených zásad ze strany konkrétního zaměstnavatele 

může být důvodem k ukončení prací vykonávaných příslušnou externí organizací. 


